
Výroční zpráva Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou za rok 2021 
 – Příloha č. 1 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – NÁVŠTĚVNOST MUZEA ZA ROK 2021 
 

Porovnání celkové návštěvnosti v roce 2021 podle objektů muzea s rokem 2020 
 

Název budovy 
počet návštěvníků 

v roce 2021 
počet návštěvníků 

v roce 2020 

HLAVNÍ BUDOVA   26 411  27 132 

KRISTIÁNOV    4 292    4 524 

CELKEM  30 703  31 656 

 
Na celkové návštěvnosti v roce 2021 se výrazným způsobem projevilo uzavření muzea a další 
omezení návštěvnického provozu související s probíhající pandemií. Muzeum bylo 
pro veřejnost otevřeno 216 dní a nuceně zavřeno plných 149 dní. Hlavní budovu navštívilo 
v roce 2021 o 721 návštěvníků méně než v roce 2020 a objekt na Kristiánově o 232.  
 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI - HLAVNÍ BUDOVA  

Měsíc 

Platící 
návštěvníci 

plné 
vstupné 
80,- Kč 

Platící 
návštěvníci 

snížené 
vstupné 
50,- Kč 

Ateliér 
samost. 
muzejní 
program 
30,- Kč 

Ateliéry + 
prohlídka 

muzea    
50,- Kč 

Rodinné 
vstupné 
200,- Kč 

Návštěvníci 
výstav        
40,- Kč 

Zdarma + 
návštěvníci 
vernisáží a 
ostatních 

akcí 

Kurz 
300,- 

Kč 

Počet 
osob 

CELKEM 

leden         0        0     0     0       0    0        0   0           0 

únor         0        0     0     0       0    0        0   0           0 

březen         0        0     0     0       0    0        0   0           0 

duben         0        0     0     0       0    0        0   0           0 

květen    150    105     0     0     76    9     328   0      668 

červen    356    290   27     0    117  18     598 10   1 416 

červenec 1 512    873     0     0 1 717  43     256   0   4 401 

srpen 2 091 1 258     0     0 2 074  54 7 944   0 13 421 

září    707    525   40 163     89  29     823   0   2 376 

říjen    414    266   30   65   234  24     901   9   1 943 

listopad    247    152   43   35      57  13     664   0   1 211 

prosinec    293    155 155     0    172  13     187   0      975 

CELKEM 
 

5 770 
 

3 624 295 263 4 536 203 11 701 
 

19 26 411 

 
Návštěvnost muzea je ve velké míře závislá na sezónnosti, evidentní nárůst je v době školních 
prázdnin a v době konání akce Křehká krása. Pozitivně ji ovlivnilo také konání tvůrčích dílen 
a dalších akcí pro veřejnost, např. Perličkové dílny pro seniory (2.9., 9.11.), Den dětí (1.6.), 
Muzejní noc (25.6.), Den evropského dědictví (11.9.), Skleněné pátky (9.7., 23.7., 6.8., 20.8.), 
Víkendy křišťálového údolí (2.-3.10., 20.-21.11.). Bohužel mnoho plánovaných aktivit muselo 
být zrušeno. 
 
 



 

Výroční zpráva Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou za rok 2021 – Příloha č. 1 

2 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI - KRISTIÁNOV 
 

Měsíc 
Vstupné 
jednotné  

20,- Kč 

Rodinné 
vstupné  
50,- Kč 

Zdarma 
Hromadné 

vstupné 
20,- Kč 

Návštěvníci 
CELKEM 

květen     0     0        0   0         0 

červen 117     7        8 14     146 

červenec 245   97    230   0     572 

srpen 322   90      16 55     483 

září   18   60 3 000   0 3 078 

říjen     0     0        0 13      13 

CELKEM 702 254 3 254 82 4 292 

Pozn.: Do celkového počtu návštěvníků objektu na Kristiánově jsou zahrnuti i návštěvníci 
Sklářské slavnosti, která se konala 4. září 2021. 
 


